АДМИНИСТРАЦИЯ г. АЗОВА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                                                                                              УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ
   09.09.2022 г.                                                                                            №  515
г. Азов

О реализации проекта «Разговоры о важном»

В течение 2022/2023 учебного года в рамках реализации внеурочной деятельности во всех образовательных организациях реализуется проект «Разговоры о важном».

На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям МБОУ СОШ № 1,2,3,5,9,11,13,14,15 г. Азова, МБОУ Лицей г. Азова:
1.1. Включить в основную образовательную программу и учебный план проведение еженедельно по понедельникам первым уроком внеурочного занятия «Разговоры о важном».

1.2. Учитывать проведение «Разговоров о важном» в расчет нагрузки и оплаты труда педагогических работников.

1.3. Рекомендовать педагогическим работниками просмотр трансляций «Классного марафона» еженедельно по четвергам в преддверии подготовки к новым занятиям, с целью обсуждения и разбора материалов (https://apkpro.ru/razgovory-o-vazhnom)

1.4. Организовать в учебных классах и кабинетах техническую готовность для  проведения «Разговоров о важном», в том числе возможность сбора обратной связи от обучающихся с использованием QR-кода.

1.5. Довести до каждого классного руководителя методические рекомендации по проведению «Разговоров о важном» (https://minobr.donland.ru/documents/active/169978/)
1.6. Информировать педагогических работников о необходимости при подготовке к занятиям еженедельно скачивать обновленные материалы по ссылке https://disk.yandex.ru/d/fB2r6XxbLob4yQ , а медиаматериалы - накануне занятия в целях исключения технических сбоев.

1.7. Организовать подписку на информационный telegram-канал «Разговоры о важном» всех педагогических работников, участвующих в реализации проекта, по ссылке: https://t.me/razgovory_o_vazhnom .

1.8. Предусмотреть в работе с родителями обучающихся информирование о реализации проекта.

1.9. Привлекать к участию в реализации проекта представителей органов местного самоуправления, депутатского корпуса, спортсменов, ученых, музыкантов, актеров и др. известных личностей.

1.10. Разместить информацию о проекте на сайтах образовательных организаций, обеспечить информирование через социальные сети.
1.11. До 19.09.2022 направить на электронную почту azgmc@mail.ru информацию о реализации проекта по прилагаемой форме.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник                                                                         Е.Д. Мирошниченко
Приказ подготовлен сектором информационно-методической работы,

заведующий сектором Колпаченко Елена Леонидовна

Приложение
Мониторинг реализации проекта «Разговоры о важном»

в ​​​​​​​​​​МБОУ СОШ № __ г. Азова
	Наименование показателя
	Критерий
	Отметка об исполнении

	Урок «Разговоры о важном» включен в основную образовательную программу и учебный план ОУ
	ДА/НЕТ

	Продолжительность урока «Разговоры о важном»
	указать время начала и окончания Урока

	Урок «Разговоры о важном» включен в расчет нагрузки и оплаты труда педагогических работников
	ДА/НЕТ

	Осуществляется просмотр педагогами трансляций «Классного марафона»
	ДА/НЕТ

	Организована в учебных классах техническая готовность для проведения «Разговоров о важном», в том числе возможность сбора обратной связи от обучающихся с использованием QR-кода
	ДА/НЕТ

	До каждого классного руководителя доведены методические рекомендации по проведению «Разговоров о важном»
	ДА/НЕТ

	Организована подписка на информационный telegram-канал «Разговоры о важном» всех педагогических работников
	указать количество педагогов

	Родители обучающихся информированы о реализации проекта
	ДА/НЕТ

	Информация о проекте размещена на сайте образовательной организации
	ДА/НЕТ
разместить ссылку

Директор  МБОУ СОШ № ___ г. Азова                                             Ф.И.О.  ​​​​​​​​​​​​​​